

AEROENLACES NACIONALES, S.A. DE C.V. Y SUBSIDIARIA
Estados Consolidados de Situación Financiera
(En miles de pesos mexicanos)

Marzo 31,
2017

Activo	
Circulante:	
Efectivo y equivalentes de efectivo	1,591,712
Instrumentos financieros derivados	10,533
Cuentas por cobrar y otras cuentas por cobrar	75,592
Partes relacionadas	1,135,375
Inventarios	45,629
Depósitos en garantía y pagos anticipados	608,873
Activos disponibles para la venta	9,814
Total del activo circulante	3,477,528
No circulante	
Pagos anticipados para mantenimiento a largo plazo	447,976
Depósitos en garantía y pagos anticipados	952,428
Equipo de operación, mobiliario y equipo, neto	396,860
Impuestos a la utilidad diferidos	273,690
Total activo	5,548,482
Pasivo y capital contable	
Circulante:	
Deuda	22,385
Instrumentos financieros derivados	46,834
Proveedores	385,056
Pasivos acumulados	376,327
Provisiones	879,154
Partes relacionadas	571,384
Participación de los trabajadores en la utilidad	14,429
Transportación vendida no utilizada	523,902
Total pasivo circulante	2,819,471
No circulante	
Deuda	1,660,179
Provisiones	397,277
Beneficios a los empleados	1,825
Total pasivos	4,878,752
Capital Contable:	
Capital social	541,596
Otros resultados integrales	(45,040)
Utilidades retenidas	236,134
Resultado del ejercicio	(63,715)
Total de capital atribuible a la participación controladora	668,975
Participación no controladora	755
Total del capital contable	669,730
Total del pasivo y capital contable	5,548,482

AEROENLACES NACIONALES, S.A. DE C.V. Y SUBSIDIARIA
Estados Consolidados de Operaciones
(En miles de pesos mexicanos)

	YTD Marzo 31, 2017
Ingresos de operación:	
Pasajeros	734,608
Cargos por servicio y otros	594,179
	1,328,787
Gastos de operación:	
Combustible	435,436
Mantenimiento	81,715
Rentas	320,546
Sueldos, salarios y otros beneficios	196,574
Depreciación	40,066
Derechos por uso de espacio aéreo	56,773
Gastos de venta, administración y publicidad	298,993
Otros gastos, neto	2,099
Total de gastos de operación	1,432,202
Utilidad operación	(103,415)
Gasto por interés, neto	23,493
Utilidad cambiaria, neta	(10,883)
	12,610
Utilidad (pérdida) antes de impuestos a la utilidad	(90,805)
Impuestos a la utilidad (gasto) beneficio	27,241
Utilidad (pérdida) neta consolidada	(63,564)
Otros resultados integrales	
Coberturas de flujo de efectivo	(159,995)
Impuesto relacionado	47,997
Total de otras partidas de resultados integrales, netos de impuestos	(111,998)
Utilidad (pérdida) neta e integral consolidada	(175,562)
Utilidad (pérdida) neta e integral consolidada atribuible a la participación no controladora	151
Utilidad (pérdida) neta e integral consolidada atribuible a la participación controladora	(63,715)